AHPB, Antoni JOAN, *Manuale quinquagesimum quintum* 1492, abril, 7 - 1493, març, 4, s.n..

*Item<sup>a</sup>, in alio instrumento. Ego Iohannes<sup>b</sup> Rosach<sup>c</sup> [stampador librorum, civis Barchinone], vendo vobis domine Iohanne, uxori Francisci Carbonell, quondam, [apothecarii, civis Barchinone], mediante Bartholomeo Vitalis, cursore felpe, XIII<sup>ii</sup> dozenas de pergamins rapats en quiscuna banda. Inducens in posesionem per traditionem quam de presenti vobis facio, cedens vobis et vestris omnia iura, omnes actiones, reales et personales. Quibus iuribus et actionibus *et cetera*. Ego enim *et cetera*. Pretium est XIII libre. Quodque tenebor vobis et vestris *et cetera*. Et pro his obligo omnia bona mea, mobilia et inmobilia *et cetera*. Et iuro.*

Testes predicti<sup>d</sup> [Iohannes Campamar, emprantator, et Anthonius Benedictus Iohannis].

a. *Al marge esquerre Hoc erronee fuit cancellatum. Die martis, XXIII<sup>ii</sup> mensis iulii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> LXXX<sup>ii</sup> fuit huiusmodi instrumentum cancellatum de partium voluntate et dictas XIII<sup>ii</sup> dozenas de pergamins. Die sabbati, III<sup>ii</sup> mensis madii fuit cancellatum* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - c. *Rosbasch, a l'instrument de venda* - d. *Tot l'instrument ratllat amb una línia ondulada per a indicar la cancel·lació*.

1492, abril, 12. Barcelona

*Joan Rosenbach, estampador o impressor de llibres, ciutadà de Barcelona, ven a Pere Miquel Carbonell, fill de Francesc Carbonell, apotecari, i de la seva muller Joana, ciutadà de Barcelona, un violari de 26 sous de pensió o renda per un preu o capital de 9 lliures i 2 sous, que hom garanteix mitjançant la venda simulada de 20 raimes de paper pel preu d'11 lliures. Redempció i cancel·lació: 24 de juliol de 1492.*

AHPB, Antoni JOAN, *Manuale quinquagesimum quintum* 1492, abril, 7 - 1493, març, 4, s.n..

*Item<sup>a</sup>, in alio instrumento. Ego Iohannes<sup>b</sup> Rosbach, emprantor librorum, [civis Barchinone], vendo vobis Micaeli Carbonel, mediante Michaelae Sala<sup>c</sup>, tanquam plus danti et oferenti in ancanto publico, XX reymes de paper, inducens vos in posecionem corporalem per traditionem quam de presenti vobis facio<sup>d</sup>, cedens vobis omnia iura, omnesque actiones, reales et personales, mistas et directas. Quibus iuribus et actionibus et cetera. Ego enim et cetera. Pretium est undecim librarum. Quodque tenebor vobis et vestris. Et pro his obligo omnia bona mea et cetera. Et iuro.*